



CARTA PROPOSTA

PREGOEIRA da,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SAST.

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 02/2019-SAST, apresentamos a presente proposta para **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E KITS DE LIXO E HIGIENE PARA BEBÊ, PARA BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA - CE.**, pelo valor total de **R\$196.650,00 (Cento e noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta reais)**, conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos e/ou prestação dos serviços, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregue e descarregue;
- Os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contados, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME.

CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 11005

ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

Nova Russas - CE, 15 de Janeiro de 2019.

Francisco Juari Bandeira de Sousa

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

Representante Legal

CPF nº 857.030.013-15

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Serviços e Eventos

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SAST.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E KITS DE ENXOVAL E HIGIENE PARA BEBÊ, PARA BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE.
ABERTURA: DIA 21 DE JANEIRO DE 2019, ÀS 14h00min.



	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	AÇUCAR Tipo cristal branco, origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose da cana de açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente de 1000g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.	MELADINHO	KG	3.000	R\$5,00	cinco reais	R\$15.000,00	quinze mil reais
2	ARROZ AGULHA Tipo 1, classe longo fino, livre de impurezas e ausências de microrganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característico. Os grãos devem ser nobres, sadios, limpos e selecionados de procedência nacional e safra corrente, características físicas, químicas e biológicas devem obedecer a legislação vigente e conter selo de controle. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em plástico resistente atóxico com peso líquido de 1 kg. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.	PANELAÇO	KG	3.000	R\$4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
3	BISCOITO POPULAR Biscoito de boa qualidade e a base de farinha de trigo, açúcar e outros ingredientes próprios ao consumo. Pacote de polipropileno, em plástico resistente, atóxico, lacrado com peso de 400g. Produto a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes. Aspecto: massa torrada sem recheio - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia. Na embalagem apresentar dados de rotulagem como dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses.	COELHO	PCT	3.000	R\$7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - Pó extraído da semente da planta do cafezal torrado e moído, embalado em polipropileno resistente (almofada aluminizada) em	STA CLARA	PCT	1.500	R\$8,30	oito reais e trinta centavos	R\$12.450,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



Serviços e Eventos



	bom condições de higiene e livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em material resistente com peso líquido de 250g e Selo de Pureza ABIC e com validade mínima de 12 meses. Na rotulagem apresentar os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.							reais
5	FARINHA DE MANDIOCA Farinha branca, seca, fina, processada da raiz da mandioca com umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para consumo, com características organolépticas próprias, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 01 kg, fardos de até 30 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.	KICALDO	KG	1.500	R\$6,20	seis reais e vinte centavos	R\$9.300,00	nove mil e trezentos reais
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14%. Apresentação em pacote plástico adequado a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente e com peso líquido de 500g.	SERRAMIL	PCT	3.000	R\$3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$10.500,00	dez mil e quinhentos reais
7	FEIJÃO CARIOQUINHA Feijão tipo 1, limpo, grãos inteiros e livres de impurezas. Embalagem de 1 kg em saco plástico resistente. Apresentar data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses.	KICALDO	KG	3.000	R\$7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
8	LEITE EM PÓ Leite em pó integral em sachê, contendo no mínimo 26% de gorduras, em pacotes plásticos aluminizados, limpos, isentos de ferrugem não violado, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	GLÓRIA	PCT	3.000	R\$10,00	dez reais	R\$30.000,00	trinta mil reais
9	MACARRÃO Tipo fino, pasteurizado, com umidade inferior a 13%. A base de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo devendo constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g. Embalagem plástica resistente em pacote de 500 gramas. A embalagem secundária deverá ser em fardo de 05 a 10 kg. Prazo de validade mínima de até 10 meses.	VENEZA	PCT	3.000	R\$4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$12.600,00	doze mil e seiscentos reais
10	MARGARINA Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com tampa de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter	PRIMOR	UNID.	1.500	R\$9,90	nove reais e noventa centavos	R\$14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Serviços e Eventos



	externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.							
11	OLÉO extraído da semente de soja, refinado, Garrafa plástica pet de 900 ml acondicionados em caixa de 20 unidades. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100 gramas.	ABC	UNID.	1.500	R\$6,70	seis reais e setenta centavos	R\$10.050,00	dez mil e cinquenta reais
	SAL refinado, com adição de iodo, embalagem plástica em saco propolítico resistente de 01 kg. Embalagem secundária em fardos com até 30 kg, prazo de validade mínimo de 10 meses e registro no órgão competente.	GLOBO	PCT	1.500	R\$3,40	três reais e quarenta centavos	R\$5.100,00	cinco mil e cem reais
13	SARDINHA pré-cozida em conserva, elaborada com produto eviscerado, livre de cauda e cabeça. Possui óleo de soja como líquido de cobertura. O produto é elaborado com matéria-prima em perfeitas condições higiênico-sanitárias, submetido a processos tecnológicos adequados e esterilizado comercialmente. Todo o processo é inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal SIF/DIPOA.	COQUEIRO	UNID.	3.000	R\$5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$17.100,00	dezessete mil e cem reais
VALOR TOTAL							R\$196.650,00	
Cento e noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta reais								

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 11005

ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇOS.

Nova Russas – CE, 15 de Janeiro de 2019.

Francisco Juari Bandeira de Sousa

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

Representante Legal

CPF nº 857.030.013-15

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]